
                МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРАСНОМАЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА» 

                    СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО 
                ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
                   ОГРН: 1035617271964 
                       ИНН: 5646010250 
                  ул. Центральная, д. 46 
                         с. Маякское  
          Соль-Илецкий район, 461511 
                 «26» сентября 2022 г. 
                       № ОД-148.1 

  
        ПРИКАЗ № ОД-148.1 
              от 26.09.2022 г. 
  «О создании и организации  
школьного спортивного клуба  
                “Вымпел”» 
 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта, а также на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 1 сентября 2022 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Вымпел» на базе МОБУ 
«Красномаякская СОШ». 

2. Назначить Саврасову М.Д., учителя физической культуры, руководителем 
школьного спортивного клуба «Вымпел». 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 
спортивного клуба в составе: 
Савлюбаева А.А., заместитель директора; 

Нугуманова А.Ж., преподаватель-организатор ОБЖ; 

Ишмуратова И.П., учитель начальных классов; 

Баженова Т.В., представитель родительской общественности (по согласованию); 

Левин И., обучающийся 11 «А» класса; 

Темирбеков А., обучающийся 11 «А» класс; 

Бирюков А., обучающийся 9 «А» класса. 

4. Назначить Саврасову М.Д. руководителем группы по организации 
деятельности школьного спортивного клуба «Вымпел». 

5. Саврасовой М.Д., руководителю группы: 
5.1. организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 
школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

5.2. обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей 
группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 
спортивного клуба: 



6.1. Устав школьного спортивного клуба «Вымпел» (Приложение 1); 
6.2.  график работы школьного спортивного клуба «Вымпел» на 2022-2023 
учебный год (Приложение 2); 
6.3. график проведения мероприятий школьного спортивного клуба «Вымпел» 
на 2022-2023 учебный год (Приложение 3). 
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор_________________/С.А. Тигиспаева/ 
 

 

 

 

В дело № 67-14 за 2022 год  
Секретарь 

Райзенгауер 
31.12.2022 

  

 
 

 


